
Mit dem Bus von Hatzenport zur Burg Eltz 
RegioBus 365 

Der RegioBus (Linie 365) verkehrt vom 01. April bis zum 01. November täglich von Hatzenport zur Burg Eltz 
(Öffnungszeiten der Burg Eltz: 01.04.25 - 01.11.25, täglich von 9.30 Uhr - 17 Uhr (letzter Einlass am Burgtor), 
weitere Infos unter www.burg-eltz.de). Die Buslinie hat in Hatzenport Anschluss an die Ankunfts- und Abfahrt-
zeiten des Bahnverkehrs zwischen Koblenz und Trier. 
Von der Haltestelle Burg Eltz (Burgparkplatz) weiter zur Burg 
zu Fuß: auf dem Fußweg vom unteren Parkplatz (1,4 km, ca. 25 Minuten) 
   auf dem asphaltierten, steilen Fahrweg für den Pendelbus (900 m, ca. 15 Minuten) 
mit dem Pendelbus: Haltestelle an der Schranke bei der Antoniuskapelle, Fahrpreis pro Person und Fahrt 2,- € 

Fahrplan RegioBus Linie 365 (ab 01.04. - 01.11.2025) 
 

Montag bis Freitag: 

  Montag - Freitag 

Hatzenport Bahnhof 08:49 

jede 
Stunde 

bis 

18:49 

  

09:14 

jede 
Stunde 

bis 

16:14   17:21 18:21 

- Dattel 08:50 18:50 09:15 16:15 17:22 18:22 

Metternich Dorfgemeinschaftshaus 08:55 18:55 09:20 16:20 17:27 18:27 

Münstermaifeld Gymnasium 09:01 19:01 09:26 16:26 17:33 18:33 

Wierschem Hinter der Hecke 09:04 19:04 09:29 16:29 17:36 18:36 

Burg Eltz 09:13 19:13 09:38 16:38 17:45 18:45 

  Montag - Freitag 
Burg Eltz 08:47 

jede 
Stunde 

bis 

18:47 

  

09:22 

jede 
Stunde 

bis 

19:22 

Wierschem Hinter der Hecke 08:50 18:50 09:25 19:25 

Münstermaifeld Gymnasium 08:57 18:57 09:32 19:32 

Metternich Dorfgemeinschaftshaus 09:02 19:02 09:37 19:37 

Hatzenport Dattel 09:06 19:06 09:41 19:41 

Hatzenport Bahnhof 09:11 19:11 09:46 19:46 

Samstag, Sonn- und Feiertag: 

  Samstag, Sonn- und Feiertag 

Hatzenport Bahnhof 08:48 

jede 
Stunde 

bis 

18:48 

  

09:13 

jede 
Stunde 

bis 

18:13 

Metternich Dorfgemeinschaftshaus 08:55 18:55 09:20 18:20 

Münstermaifeld Gymnasium 09:01 19:01 09:26 18:26 

Wierschem Hinter der Hecke 09:04 19:04 09:29 18:29 

Burg Eltz 09:13 19:13 09:38 18:38 

  Samstag, Sonn- und Feiertag 

Burg Eltz 08:47 

jede 
Stunde 

bis 

18:47 

  

09:22 

jede 
Stunde 

bis 

19:22 

Wierschem Hinter der Hecke 08:50 18:50 09:25 19:25 

Münstermaifeld Gymnasium 08:57 18:57 09:32 19:32 

Metternich Dorfgemeinschaftshaus 09:02 19:02 09:37 19:37 

Hatzenport Bahnhof 09:10 19:10 09:45 19:45 

Tourist-Information Treis-Karden - St. Castor-Str. 87 - 56253 Treis-Karden - 02672-9157700 - touristinfo@vgcochem.de - www.treis-karden.de 
©Bilder: Tourist-Info Treis-Karden und Ingo Börsch 



GEIERLAY 
Deutschlands schönste Hängeseilbrücke 

Im Hunsrückort Mörsdorf (15 km von der Mosel entfernt) wartet die schönste Hängeseilbrücke Deutschlands auf 
Ihren Besuch. Fahren Sie mit den Buslinien 746 (Montag bis Sonntag) und 631 (Samstag, Sonn - und Feiertag) 
von Treis-Karden nach Mörsdorf und steigen Sie an der Haltestelle „Ohspull“ oder „Geierlay-Besucherzentrum“ 
aus. Vom Besucherzentrum aus führt ein 1,7 km langer Zuweg (befestigter Feldweg) zur Geierlay. Alternativ  
können Sie auch am südlichen Ortsrand (Auf der Lex 7/Am Trafohäuschen) den Rundwanderweg 
„Geierlayschleife“ starten. Der Weg führt einmal über die Brücke sowie einmal durch das Tal und hat eine Länge 
von 6,4 km. Trittsicherheit und festes Schuhwerk sind erforderlich!    Länge: 360 m   Höhe: 100 m 

Fahrplan Buslinie 746 (ab 2025): 

  
Montag-Sonntag  Montag - Freitag 

   N  N F, N  N  N  N    S, N S, N 
Treis-Karden Bahnhof 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 13:12 15:40 

Marktplatz 8:46 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 13:22 15:50 

- Moselallee 8:48 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 13:24 15:52 

- Am Laach 8:50 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 13:26 15:54 
- Kloster Maria Engelport 9:00 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 13:36 16:04 
Mörsdorf  (Hunsrück) Ohspull A 9:11 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 13:47 16:15 

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen in RLP S = an Schultagen in RLP  N = Kleinbus, max. 17 Personen            

  Montag-Sonntag  Mo - Sa Mo - Fr 

   N N  N  N  N  N   N S, N 
Mörsdorf  (Hunsrück) Ohspull A 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 7:47 16:47 

Treis-Karden Kloster Maria Engelport 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 7:55 16:55 

- Am Laach B 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 8:05 17:05 

- Marktplatz 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 8:07 17:07 

- Jahnstraße 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 8:10 17:10 

- Marktplatz 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 8:15 17:16 

Treis-Karden Bahnhof 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 8:20 17:20 

 

Fahrplan Freizeitbus Geierlay Linie 631 (ab 01.04. - 01.11.2025): 

  Samstag, Sonn- und Feiertag 

Treis-Karden Bahnhof 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 
- Moselallee 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 
- Am Laach 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 
- Kloster Maria Engelport 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 
Mörsdorf (Hunsrück) Ohspull B 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 
Kastellaun Busbahnhof 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 

  Samstag, Sonn- und Feiertag nur samstags 

Kastellaun Busbahnhof 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 

Mörsdorf Geierlay-Besucherzentrum 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 

- Ohspull B 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 

Treis-Karden Kloster Maria Engelport 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 

- Marktplatz 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 
Treis-Karden Bahnhof 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen in RLP S = an Schultagen in RLP  N = Kleinbus, max. 17 Personen            


